PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2020082301

O Município de NOVO REPARTIMENTO, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº

09.555.110/0001-94, com sede na AVENIDA CUPUACU QD-1A Nº 198, representado por EDIMILSON BATISTA ALVES, na

qualidade de ordenador de despesas, doravante denominada CONTRATANTE, e I S A FARD COMERCIO VAREJISTA LTDA,

inscrita no CNPJ 10.612.468/0001-90, com sede na Rua Brasilia Nº 16, Vila Tucurui, Novo Repartimento-PA, CEP 68473-000,

representada por ISSAM ABDO ABOU FARD, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido

contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 31.203,76 (trinta e um mil, duzentos e três reais e setenta e

seis centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$

518.888,81(quinhentos e dezoito mil, oitocentos e oitenta e oito reais e oitenta e um centavos).

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                UNIDADE            QUANTIDADE   VALOR ANTERIOR  VALOR ATUALIZADO      VALOR TOTAL

010481  CREME DE LEITE - Marca.: ITALAC         UNIDADE                80,00            1,900             3,000            88,00

        Com no mínimo 200 gramas. Com dados de

        identificação do produto,   marca   do

        fabricante, prazo de  validade  e peso

        líquido. O produto deverá ter registro

        no Ministério da    Agricultura   e/ou

        Ministério da Saúde.

010691  FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1 - Marca.: B  QUILO                 287,00            5,200             9,980         1.371,86

        OCA CHEIA

        Acondicionado em embalagem   de  01kg,

        contendo identificação do     produto,

        marca do fabricante,  safra,  prazo de

        validade e peso   líquido.   Não  deve

        conter perfurações (carunchos e outros

        insetos);Não devem estar

        esbranquiçados (mofo), muchos,sem

        brilho, brotando. Não devem apresentar

        cheiro estranho (inseticida), quando o

        pacote for aberto.  O  produto  deverá

        ter registro no      Ministério     da

        Agricultura e/ou Ministério de Saúde;

010836  LIMÃO DE PRIMEIRA, IN NATURA - Marca.:  QUILO                 285,00            4,100             6,020           547,20

         OTHIL

        De primeira qualidade,         tamanho

        médio,aroma e sabor     da    espécie,

        uniformes, firmes e     com    brilho,

        apresentando grau de maturação tal que

        lhe permita suportar  a manipulação, o

        transporte e a      conservação     em

        condicões adequadas para   o  consumo.

        Com ausencia de      ferimentos     ou

        defeitos, manchas, sujidades,

        parasitos e larvas,  de  acordo  com a

        Resolução 12/78 da CNNPA.

011777  ARROZ AGULHINHA TIPO 1, LONGO 5kg - Ma  PACOTE              2.405,00           12,850            24,990        29.196,70

        rca.: ALADIM

        BRANCO, SUBGRUPO POLIDO,  CLASSE LONGO

        FINO (agulhinha), TIPO              1.

        ACONDICIONADO EM EMBALAGEM    PLÁSTICA

        RESISTENTE DE 5KG,     CONTENDO     NA

        EMBALAGEM IDENTICAÇÃO DO      PRODUTO,

        MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE

        E PESO LIQUIDO.  NÃO  DEVEM APRESENTAR

        MANCHAS

        ESCURAS, BRANCA, AVERMELHADA

        OU ESVERDEADA, NÃO   DEVE   ESTAR  COM

        ARDIDO E NEM  APRESENTAR  PERFURAÇÃOES

        (CARUNCHOS E OUTROS    INSENTOS).    O

        PRODUTO DEVERÁ TER     REGISTRO     NO

        MINISTÉRIO DA SAÚDE       E/OU      DA

        AGRICULTURA.

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$       31.203,76

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Exercício 2020 Atividade 5016. 10.301.0010.2.010 - Programa Melhor em Casa - Classificação econômica

3.3.90.30.00 - Material de Consumo;

Exercício 2020 Atividade 5016. 10.301.0010.2.022 - Manutenção da Rede Cegonha - Classificação econômica

3.3.90.30.00 - Material de Consumo;

Exercício 2020 Atividade 5016. 10.302.0011.2.035 - Manutenção do Hospital Municipal - Classificação econômica

3.3.90.30.00 - Material de Consumo;

Exercício 2020 Atividade 5016. 10.122.0012.2.040 - Gestão da Secretaria de Saúde - Classificação econômica

3.3.90.30.00 - Material de Consumo;

Exercício 2020 Atividade 5016. 10.302.0010.2.043 - Ações da Rede Saúde Mental - Classificação econômica

3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Exercício 2020 Atividade 5016. 10.301.0010.2.054 - Promoção da Saúde Bucal  - Classificação econômica

3.3.90.30.00 - Material de Consumo;

Exercício 2020 Atividade 5016. 10.301.0010.2.056 - Ações da Atenção Básica - Classificação econômica 3.3.90.30.00

- Material de Consumo;

Exercício 2020 Atividade 5016. 10.302.0011.2.059 - Manut. da Unid. de Pronto Atendimento (UPA) Classificação

econômica 3.3.90.30.00 - Material de Consumo;

Exercício 2020 Atividade 5016. 10.301.0014.2.064  - Assistência Farmacêutica -  Classificação econômica

3.3.90.30.00 - Material de Consumo;

Exercício 2020 Atividade 5016. 10.302.0011.2.066 - Manutenção do SAMU - Classificação econômica 3.3.90.30.00 -

Material de Consumo;

Exercício 2020 Atividade 5016. 10.305.0013.2.069 - Ações de Vigilância Epidemiológica - Classificação econômica

3.3.90.30.00 - Material de Consumo;

Exercício 2020 Atividade 5016. 10.304.0013.2.068 - Ações de Vigilância Sanitária - Classificação econômica

3.3.90.30.00 - Material de Consumo;

Exercício 2020 Atividade 5016. 10.301.0010.2.080 - Programa Saúde da Família - Classificação econômica

3.3.90.30.00 - Material de Consumo;

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos

legais.

 NOVO REPARTIMENTO - PA, 28 de Agosto de 2020

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ(MF)  09.555.110/0001-94

 CONTRATANTE

 I S A FARD COMERCIO VAREJISTA LTDA

 CNPJ 10.612.468/0001-90

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________

2._______________________________

		2020-09-11T09:57:35-0300
	I S A FARD COMERCIO VAREJISTA LTDA:10612468000190

		2020-08-28T10:33:24-0300
	EDIMILSON BATISTA ALVES:24565610230

		2020-08-28T10:35:58-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE:09555110000194